20 596 Diário da República, 2.a série — N.o 138 — 19 de Julho de 2007

PARTE H

ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO ENXOÉ

Aviso (extracto) n.o 13 032/2007

Renovação de contrato a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi renovado extraor-
dinariamente, pelo período de um ano, o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo com o trabalhador António Bento Lameira Soares,
na categoria de auxiliar de serviços gerais, nos termos do n.o 2 do
artigo 139.o do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003,
de 27 de Agosto, e por remissão dos artigos 2.o e 26.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, com efeitos a partir de 1 de Julho de 2007.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo, João
Manuel Rocha Silva.

2611031057

Aviso (extracto) n.o 13 033/2007

Renovação de contrato a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi renovado, pelo
período de um ano, o contrato de trabalho a termo resolutivo certo
com o trabalhador Ricardo Francisco Farinho Figueira na categoria
de auxiliar de serviços gerais, nos termos do n.o 1 do artigo 139.o
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, e por remissão dos artigos 2.o e 26.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, com efeitos a partir de 10 de Julho de 2007.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo, João
Manuel Rocha Silva.

2611031061

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.o 13 034/2007

Loteamento urbano, Albergaria de Baixo, freguesia de Santa Maria,
Alcácer do Sal

O vice-presidente da Câmara Municipal de Alcácer do Sal torna
público, nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, que se encontra aberto um período
de discussão pública, com a duração de 15 dias, contados a partir
do 8.o dia seguinte à publicação do presente aviso, tendo por objecto
o projecto de loteamento que a Margem Sado, Investimento Imo-
biliário, L.da, com sede na Avenida de João Soares Branco, 35, Alcácer
do Sal, pretende promover em Foros de Albergaria, freguesia de Santa
Maria, deste concelho.

Os lotes previstos neste loteamento, numerados de 1 a 6, desti-
nam-se à construção de edifícios para habitação unifamiliar, do tipo
moradia isolada.

O processo encontra-se disponível para consulta na secretaria da
Divisão de Urbanismo, Equipamento e Habitação da Câmara Muni-
cipal, podendo todos os interessados apresentar, por escrito, as suas
reclamações, observações ou sugestões, dirigindo-as ao vice-presidente
da Câmara.

20 de Junho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, João José
Ferreira Mendes Massano.

2611030974

Aviso n.o 13 035/2007

Nos termos do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, con-
jugado com o n.o 1 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, torna-se público que esta Câmara Municipal celebrou contrato
de trabalho a termo resolutivo certo com Mário Paulo Elias Conceição,
pelo prazo de um ano, na categoria de técnico superior de 2.a classe,
para a Divisão de Urbanismo, Equipamento e Habitação.

Mais se torna público que o referido contrato foi celebrado ao
abrigo da alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o da lei acima referida, tendo
o início de funções ocorrido em 1 de Julho de 2007.

3 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Pedro Manuel
Igrejas da Cunha Paredes.

2611031392

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Aviso n.o 13 036/2007

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 e dos n.os 2
e 3 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local por força do artigo 1.o do Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que esta Câmara Muni-
cipal celebrou contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.o 23/2004, de 22 de
Junho, com os seguintes trabalhadores:

Fernando Miguel Montalvão Lameira, vigilante — com início de
contrato em 1 de Junho de 2007, auferindo o vencimento de E 418,27.

Catarina da Guia Patrício Sequeira Nunes, vigilante — com início
de contrato em 1 de Junho de 2007, auferindo o vencimento de
E 418,27.

Miguel Vicente Cruz, vigilante — com início de contrato em 1 de
Junho de 2007, auferindo o vencimento de E 418,27.

Eduardo Manuel Fernandes Costa Azevedo, vigilante — com início
de contrato em 1 de Junho de 2007, auferindo o vencimento de
E 418,27.

Valter Vieira Pinto, vigilante — com início de contrato em 1 de
Junho de 2007, auferindo o vencimento de E 418,27.

Ana Manuel Dias Mourão Saraiva Pinto, vigilante — com início
de contrato em 1 de Junho de 2007, auferindo o vencimento de
E 418,27.

Carlos Manuel Cadete Santos, vigilante — com início de contrato
em 1 de Junho de 2007, auferindo o vencimento de E 418,27.

Maria Elisa Frazão Alves, vigilante — com início de contrato em
1 de Junho de 2007, auferindo o vencimento de E 418,27.

Todos os contratos de trabalho foram celebrados por um período
de quatro meses.

10 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel
da Silva Azevedo.

2611031130

Aviso n.o 13 037/2007

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 e nos n.os 2
e 3 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local por força do artigo 1.o do Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que esta Câmara Muni-
cipal celebrou contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo
do Código do Trabalho, e bem assim da alínea f) do n.o 1 do artigo 9.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, com Joaquim José Rodrigues
Pimenta como vigilante das florestas, com início em 6 de Junho
de 2007, auferindo o vencimento mensal de E 418,27.

O contrato de trabalho foi celebrado por um período de quatro
meses.

28 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel
da Silva Azevedo.

2611031165

CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

Aviso n.o 13 038/2007

Torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara, pro-
ferido em 27 de Junho transacto, foi nomeada, definitivamente, nos
termos da alínea f) do n.o 1 do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 265/88,
de 28 de Julho, conjugada com o n.o 5 do artigo 6.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável a administração local por
força do n.o 1 do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 409/91, 17 de Outubro,
a estagiária Inês Alexandra Vitorino Lopes para a categoria de
2.a classe, da carreira de técnico superior de reabilitação e inserção
social, do grupo de pessoal técnico superior, a qual fica posicionada
no 1.o escalão, índice 400.

A referida estagiária deverá tomar posse no cargo para que foi
nomeada no prazo de 20 dias a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

9 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Jorge Manuel
da Cunha Mendes Riso.

2611030985